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平成２８年８月３１日 
 

株式会社 メルマック 

 

標 準 コ ー ド 一 覧 

〔追補速報版〕 

○  追補速報版内容 
 

診療行為・医薬品  区分 追  加  理  由 

医  薬  品 

 

平成２８年８月３１日適用 

    （平成２８年８月３０日 厚生労働省告示第３２３号） 
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標準コード一覧 

●医科「窓口処理情報」について 

品名欄に記載した窓口処理情報「処15X-XXX：ＸＸＸＸＸＸ薬剤」は、算定アシストソフトにおいて必要な情

報です。当ソフトをご利用でないお客様は登録する必要はありません（登録しても問題ありません。） 

●保険薬局「先発医薬品」について 

備考欄の「先」は先発医薬品を表します。コードを登録する画面の「薬剤属性」で「先発品」を設定してくだ

さい。 

※保険薬局用の備考欄に「先」の記載がありますが、これは医科の窓口加算情報の「45：後発医薬品のある先発

医薬品」とは意味が異なりますので医科で誤ってフラグを設定しないようご注意ください。 

 

【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

デュオドーパ配合経腸用液 100mL   カセット 15,004.30 21 911643726 1169101S1020 622509401   

ピコプレップ配合内用剤   包 1,032.70 21 979943727 7990103A1029 622508301   

ビムパット錠50mg 

 処151-107：特定薬剤治療管理薬剤 

 処156-4：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 215.60 21 911343728 1139015F1027 622507901 劇 

ビムパット錠100mg 

 処151-107：特定薬剤治療管理薬剤 

 処156-4：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 352.00 21 911343729 1139015F2023 622508001 劇 

ヘマンジオルシロップ小児用0.375％   mL 260.70 21 929043730 2900003Q1029 622510001 劇 

 

【医科用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

カイプロリス点滴静注用10mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 23,982.00 32 942943731 4291433D1026 622509501 毒 

カイプロリス点滴静注用40mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 86,255.00 32 942943732 4291433D2022 622509601 毒 

プラルエント皮下注75mgシリンジ 1mL   筒 22,948.00 31 921843733 2189402G1024 622508601   

プラルエント皮下注150mgシリンジ 1mL   筒 44,481.00 31 921843734 2189402G2020 622508701   

プラルエント皮下注75mgペン 1mL   キット 22,948.00 31 921843735 2189402G3027 622508401   

プラルエント皮下注150mgペン 1mL   キット 44,481.00 31 921843736 2189402G4023 622508501   

ルミセフ皮下注210mgシリンジ 1.5mL   筒 73,158.00 31 939943737 3999441G1029 622510201 劇 

 

【医科用】 外用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

エピデュオゲル   ｇ 159.60 23 926943738 2699805Q1020 622510101 劇 
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【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

デュオドーパ配合経腸用液 100mL   カセット 15,004.30 43726 1169101S1020 622509401 先 

ピコプレップ配合内用剤   包 1,032.70 43727 7990103A1029 622508301 先 

ビムパット錠50mg   錠 215.60 43728 1139015F1027 622507901 劇先H 

ビムパット錠100mg   錠 352.00 43729 1139015F2023 622508001 劇先H 

ヘマンジオルシロップ小児用0.375％   mL 260.70 43730 2900003Q1029 622510001 劇計先 

 

【保険薬局用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

カイプロリス点滴静注用10mg   瓶 23,982.00 43731 4291433D1026 622509501 毒先H 

カイプロリス点滴静注用40mg   瓶 86,255.00 43732 4291433D2022 622509601 毒先H 

プラルエント皮下注75mgシリンジ 1mL   筒 22,948.00 43733 2189402G1024 622508601 先 

プラルエント皮下注150mgシリンジ 1mL   筒 44,481.00 43734 2189402G2020 622508701 先 

プラルエント皮下注75mgペン 1mL   キット 22,948.00 43735 2189402G3027 622508401 先 

プラルエント皮下注150mgペン 1mL   キット 44,481.00 43736 2189402G4023 622508501 先 

ルミセフ皮下注210mgシリンジ 1.5mL   筒 73,158.00 43737 3999441G1029 622510201 劇先 

 

【保険薬局用】 外用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

エピデュオゲル   ｇ 159.60 43738 2699805Q1020 622510101 劇計先 

 

 

 

 

 

 

 

 


